
Wendy González
11 kW 12 de Noviembre de 2024

1C 376060103861

2,829 kWh $ 10,139

20 2,887 kWh $54

99.47 % BIMESTRE $ 10,085

$60,832.00 MXN $327.00 MXN $60,505.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

# 20240001

Wendy González  

20 Canadian Solar PV Module 550W $ 2650 $ 53,000.00

5 Microinversor GROWATT NEO 2000M-X $ 9560 $ 47,800.00

20 Servicio de instalación $ 4000 $ 80,000.00

1 GESTORIA ANTE CFE $ 0 $ 0.00

1 Sistema de monitoreo ShineWeLink Growatt $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 180,800.00

IVA $ 28,928.00

TOTAL (MXN) $ 209,728.00

Condiciones de pago: 
50% anticipo y 50% al terminar
50% anticipo y el 50% restante a 3, 6 o 12 meses con un interés anual del 10%.



1 $ 60,832.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 60,505.00 $ 60,505.00 $ -149,223.00

2 $ 62,656.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 62,320.15 $ 62,320.15 $ -86,902.85

3 $ 64,536.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 64,189.75 $ 64,189.75 $ -22,713.10

4 $ 66,472.77 $ 357.32 $ 0.00 $ 66,115.45 $ 66,115.45 $ 43,402.35

5 $ 68,466.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 68,098.91 $ 68,098.91 $ 111,501.26

6 $ 70,520.96 $ 379.08 $ 0.00 $ 70,141.88 $ 70,141.88 $ 181,643.14

7 $ 72,636.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 72,246.13 $ 72,246.13 $ 253,889.27

8 $ 74,815.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 74,413.52 $ 74,413.52 $ 328,302.79

9 $ 77,060.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 76,645.92 $ 76,645.92 $ 404,948.72

10 $ 79,371.96 $ 426.66 $ 0.00 $ 78,945.30 $ 78,945.30 $ 483,894.02

11 $ 81,753.12 $ 439.46 $ 0.00 $ 81,313.66 $ 81,313.66 $ 565,207.68

12 $ 84,205.71 $ 452.64 $ 0.00 $ 83,753.07 $ 83,753.07 $ 648,960.75

13 $ 86,731.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 86,265.66 $ 86,265.66 $ 735,226.41

14 $ 89,333.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 88,853.63 $ 88,853.63 $ 824,080.04

15 $ 92,013.86 $ 494.62 $ 0.00 $ 91,519.24 $ 91,519.24 $ 915,599.28

16 $ 94,774.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 94,264.82 $ 94,264.82 $ 1,009,864.10

17 $ 97,617.50 $ 524.74 $ 0.00 $ 97,092.76 $ 97,092.76 $ 1,106,956.87

18 $ 100,546.03 $ 540.48 $ 0.00 $ 100,005.55 $ 100,005.55 $ 1,206,962.41

19 $ 103,562.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 103,005.71 $ 103,005.71 $ 1,309,968.12

20 $ 106,669.28 $ 573.40 $ 0.00 $ 106,095.88 $ 106,095.88 $ 1,416,064.01

21 $ 109,869.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 109,278.76 $ 109,278.76 $ 1,525,342.77

22 $ 113,165.44 $ 608.32 $ 0.00 $ 112,557.12 $ 112,557.12 $ 1,637,899.89

23 $ 116,560.40 $ 626.57 $ 0.00 $ 115,933.84 $ 115,933.84 $ 1,753,833.73

24 $ 120,057.21 $ 645.36 $ 0.00 $ 119,411.85 $ 119,411.85 $ 1,873,245.58

25 $ 123,658.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 122,994.21 $ 122,994.21 $ 1,996,239.79



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,876.1 3,238.8 3,395.9 3,321.5 2,887.6 2,810.3

Consumo actual 4,953.0 3,418.0 657.0 409.0 2,604.0 4,931.0


